様式第２号（第３条関係）

政 務 活 動 研 修 報 告 書

令和２年４月 14日

大河原町議会

議長 佐 藤 貴 久  殿

                   会派名及び代表者名

フロンティアおおがわら 伊勢  敏 印

このたび、下記のとおり出張したので報告します。

記

出 張 期 間

令和元年４月４日～５日、令和元年５月９日、

令和元年６月 11日、令和元年８月５日、令和元年 11月 12日、

令和２年２月４日、令和２年２月 18日

調 査 地

令和元年４月４日～５日

①大阪府大阪市 ②愛知県名古屋市 ③愛知県岡崎市

令和元年５月９日  ①宮城県東松島市

令和元年６月 11日 ①東京都港区

令和元年８月５日  ①東京都文京区

令和元年 11月 12日 ①東京都千代田区

令和２年２月４日  ①東京都文京区

令和２年２月 18日 ①宮城県加美町

出 張 者 名

伊勢 敏

調 査 内 容

令和元年４月４日～５日

①クリーンエネルギー水素運搬技術開発の現状

②自然エネルギー活用による経済効果

③世界気候エネルギー首長誓約及び地域電力区小売り事業

令和元年５月９日 ①環境未来都市、ＳＤＧｓ未来都市

令和元年６月 11日

①日本の自治体電力の可能性

②自治体が取り組む新電力

令和元年８月５日 ①統一選挙後の自治体政策と議会

令和元年 11月 12日

①途上国での再エネ水素利活用の可能性

②家畜ふん尿由来水素を活用した水素サプライ実証事業

③山口県周南市の水素利活用の取り組み

令和２年２月４日 ①地方自治体の投資戦略

令和２年２月 18日

①全国に先駆けて設立された「自治体新電力」